О продолжении эксперимента
по обучению на трех языках

В соответствии с приказами Министерства образования и науки РК
№228 от 19.03.04 г. «О проведении эксперимента по введению
трехъязычного обучения в общеобразовательных школах Республики
Казахстан» и № 346 от 22.04.04 г. «Об организации экспериментальной
работы по введению обучения на трех языках в общеобразовательных
школах Республики Казахстан», в целях продолжения эксперимента в
области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделам образования г.г. Павлодара, Екибастуза, Щербактинского
района (Мукашева З.К., Макумова Н.М., Омарова Б.Т.), областных
школ для одаренных детей (и.о. Жумадилова Ш.Т., Сулейменов Ж.Н.,
Кафизов Н.Б., Хасанова С.Т., Касенова М.А.):
- продолжить областной эксперимент по обучению на трех языках

организовать деятельность экспериментальных школ:
специализированной школы «Жас дарын» для одаренных детей,
гимназии-интернат имени Алтынсарина для одаренных детей, школы-
лицей №10 имени Абая для одаренных детей, специализированной
школы «Зерде» для одаренных детей, гимназии для одаренных детей
г.Аксу, средние общеобразовательные школы №14, №42 г.Павлодара,
школы-гимназии №22 г.Экибастуза, Щербактинской средней школы
№1, средней школы имени Абая, Сосновской средней школы
Щербактинского района по внедрению обучения на трех языках
общеобразовательных предметов с 7 класса
- обеспечить в экспериментальных школах наличие соответствующей
материально-технической базы, учебно-методических условий,
высококвалифицированных кадров
- решить вопросы финансового обеспечения эксперимента согласно
постановлению Правительства Республики Казахстан № 1400 от 29
декабря 2007 года (приложение 4, п.6. п.п.З), штатного расписания
инновационных школ.
2. РНПЦ «Ертю дарыны» (Турсынов Г.К.) обеспечить
координацию работы по организации и внедрению обучения на трех
языках экспериментальных школах.

3. Инновационный центр развития образования и воспитания
(Слямова С.Ш.) обеспечить оказание методической помощи школам в
организации эксперимента по обучению на трех языках, ведению
мониторинга качества обучения.
4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Иванову Т.Н.

Руководитель управления Б. Бексеитова

Ознакомлены